

**Lucrari de reparatie categorie
generala la institutiile
sunordinate DETS sec.Ciocana
Gradinita nr.188**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 138 460,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,48	46,38	22,26
2.	7122050013400	Zidar	h-om	83,80	46,38	3 886,64
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	143,49	46,38	6 655,06
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	442,85	46,38	20 539,37
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	9,40	46,38	435,97
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	4,30	46,38	199,43
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	171,17	46,38	7 938,86
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	185,50	46,38	8 603,48
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	1,75	46,38	81,17
10.	7422010060100	Timplar	h-om	25,85	46,38	1 198,92
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,70	46,38	264,37
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	57,03	46,38	2 645,07
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,53	46,38	163,72
Total manopera						52 634,32

Materiale:

1.	1111000100024	Intreupator manual	buc	3,03	21,75	65,90
2.	11110001000331 1	Cordoane de cupru 3x1.5	m	86,52	7,72	667,93
3.	11110001000331 2	Cordoane de cupru 3x2.5	m	129,78	12,09	1 569,04
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,03	160,00	164,80
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,09	160,00	14,40
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,82	3,50	48,37
7.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	13,00	780,00	10 140,00
8.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,80	1 100,00	4 180,00
9.	2051142950700	Dibluri	buc	16,00	0,50	8,00
10.	2413217300101	Clema de legatura	buc	4,94	0,30	1,48
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,04	75,00	303,00
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	106,26	9,50	1 009,47
13.	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	11,16	20,82	232,35

14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	110,24	16,36	1 803,52
15.	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	5,19	20,82	108,06
16.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,26	95,00	214,70
17.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	42,88	1,60	68,61
18.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	5,90	98,00	578,20
19.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	314,38	6,00	1 886,28
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	361,20	1,25	451,49
21.	2652102100713	Var pasta	m3	0,02	1 200,00	24,00
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	421,70	2,00	843,40
23.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 040,62	1,62	3 305,81
24.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	36,68	9,80	359,46
25.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	301,49	4,12	1 242,14
26.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	3,32	66,66	221,31
27.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,84	0,00	0,00
28.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	108,08	3,20	345,86
29.	2746167335100	Priza	buc	5,10	25,00	127,50
30.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	8,00	0,80	6,40
31.	2822115708000	Element de sustinere	buc	25,65	0,90	23,08
32.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	8,55	28,00	239,40
33.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	3,80	18,00	68,40
34.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	6,00	0,30	1,80
35.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	89,60	0,10	8,96
36.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	456,00	0,07	31,92
37.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	266,00	0,07	18,62
38.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	16,00	0,10	1,60
39.	2874115881198	Saiba M 6	buc	6,00	0,10	0,60
40.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,00	0,10	0,60
41.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	16,64	0,00	0,00
42.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	16,64	215,00	3 577,60
43.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	37,20	3,20	119,04
44.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	16,64	50,00	832,00
45.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,90	0,00	0,00
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,20	0,00	0,00
47.	4100126202818	Apa	m3	0,82	0,00	0,00
48.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	39,74	3,20	127,15
		Total materiale de constructii				35 042,25

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,78	25,00	19,50
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,22	25,00	155,50
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	23,43	25,00	585,75
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,57	15,00	68,55
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,80	15,00	57,00
6.	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,12	15,00	1,80
7.	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,08	15,00	1,20
8.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,95	180,00	171,00
		Total utilaje de constructii				1 060,30

Total:

Cheltuieli directe	lei	88 736,87
Asigurare sociala si medicala	22,50 %	11 842,72

Total	100,00 +	100 579,59
Transportarea materialelor	2,00 %	700,85
Total	100,00 +	101 280,44
Cheltuieli de regie	8,50 %	8 608,84
Total	100,00 +	109 889,28
Beneficiu de deviz	5,00 %	5 494,46
Total	100,00 +	115 383,74
TVA	20,00 %	23 076,75

Total deviz:

**138 460,4
9**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)